

یادداشت

قاسم سلیمانی یک گفتمان است

تورج فرهادی

– شهردار منطقه شش تهران

شهادت سردار قاسم سلیمانی و تحلیل ها و مواضعی که پیرامون این جنایت و اقدام تروریستی آمریکا در رسانه های داخلی و خارجی شکل گرفت علاوه بر تبیین جایگاه بلند و اعتبار سیاسی آن شهید فقید، نشان از راهبرد درست و قابل دفاع جمهوری اسلامی در گسترش و تعمیق عمق استراتژیک ایران در خارج از مرزهای جغرافیایی دارد. راهبردی که نه بر اساس جنگ طلبی که بر مبنای دفاع از تمامیت ارضی و هویت ملی ایران طراحی شده و عقل منصف حاکمیت برای تحقق این پروژه ملی، سردار سلیمانی بود. قاسم سلیمانی سرباز وطن بود، سرداری که اعتبار خود را از سربازی و ینثار مثال زدنِی اش در دفاع از هویت و مرزهای ایران کسب کرده بود. قاسم سلیمانی امروز فراتر از یک شخص بدل به یک گفتمان شده است. گفتمانی که از سکولار تا اصولگرا، از آزادی خواه تا عدالت طلب، از مخالف نظام تا مدافع کشور، با احترام از او یاد می کنند. او استراتژیستی ورزیده و سیاست شناسی خوش فکر بود که نه در قامت جناح های سیاسی قابل تفسیر بود و در زمره جریانی سیاسی محدود می شد. سردار سلیمانی به راهبرد جمهوری اسلامی ایران به عنوان هویتی ملی و اسلامی نه تنها در حرف و سخن که در عمل و اقدام مومن بود و از همین جا نفوذ، محبوبیت و اقتدار او پدیدار می شد. فرمانده سپاه قدس جمهوری اسلامی ایران، الگویی روشن و کارآمد از نهاد سپاه بود که نفوذ و اقتدار او از عراق تا سوریه، از تهران تا لبنان و از یمن تا افغانستان برای مقابله با دسیسه ها و توطئه هایی که کائون و دال مرکزی آن خصومت با ایران بوده و هست به عنوان عملی بازدارنده در برابر طراحی ها و برنامه ریزی های دشمنان و مقوم و موید امنیت منطقه ای و جهانی محسوب می شد. شهادت این سرباز ایران، بر خلاف هلهله و پایکوبی سفاک ترین دولت تروریستی جهان و متحدين جیره خوار او به خصوص اسرائیل، نه تنها خلل و شکافی در اراده مردم ایران و جبهه مقاومت و اقتدار کشور وارد نمی کند بلکه خون سرخ سردار صلح ایران، اتحاد و انسجامی را در کشور و در بین نیروهای اجتماعی و سیاسی ایران شکل داده است؛ شور و اراده ای که برای انتقام خون شهید قاسم سلیمانی در جامعه و حاکمیت ایران به وجود آمده به کابوس بی خردان وانشگتن و تل آویو بدل شده است. قاسم سلیمانی نبوغ استراتژیک، کیاست دور اندیشانه و اقتدار مردم گرایانه را یکجا ترکیب و تلفیق کرده بود و همین شخصیت چند بعدی و جامع از او فردی ساخته بود که مداخلت و تحولات سیاسی و نظامی منطقه بدون حضور و نقش آفرینی او با شکست مواجه می شد. همین ویژگی بود که آمریکا به عنوان نماد تمام عیار تروریسم دولتی را وادار کرد در تئوری مذبوحانه، سرداری که جنگ را برای صلح و نبرد را برای آرامش می خواست، به شهادت رساند. این اقدام دولت خونخوار آمریکا بر اساس یک جنایت مشحون از سبیت و مملو از نادانی و استیصال بود چراکه به این تحلیل رسیده بودند توان و ظرفیت رویارویی با برجسته ترین و موثر ترین فرمانده ضد تروریسم جهان را ندارند. قاسم سلیمانی نه جنگ طلب بود و نه جنگ سالار، نه از خشونت دفاع می کرد و نه تمایلی به ویرانی داشت. او مبتکر و مدافع صلح بود، عقل منصف تصمیم گیری سیاست خارجی بود که این نقش را نه در تقابل با دولت به عنوان مسئول رسمی سیاست های خارجی که از تعامل ناشی از عمق اعتماد به خلوص، کارآمدی درایت و نبوغ مجموعه حاکمیت و حکومت کسب کرده بود.

قاسم سلیمانی یک شخص نبود، تجلی و نمود عینی و کارآمدی از یک گفتمان بود و کیست که نداند که گفتمان نه با مقابله تضعیف می شود نه با معارضة منهدم می شود. حاج قاسم ، نماد و شناسنامه گفتمانی است که دفاع از ایران بزرگ و ملت شریف ایران را تنها در بستر دکترین راهبردی « حفظ جمهوری اسلامی ایران » به عنوان مهمترین و مقدس ترین میراث خون پاک سردار صلح ممکن می داند و آن را مبنا و بنیان توسعه همه جانبه کشور می داند.

خبر

تجمع بزرگ هیئات مذهبی و شهروندان ولایتمدار منطقه ۲۱ در میدان کمال الملک

روز سه شنبه هفدهم دی ماه۹۸ ساعت ۱۰ صبح، همزمان با خاکسپاری پیکر مطهر شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی در زادگاه خود شهر کرمان؛ تجمع بزرگ هیئات مذهبی، روحانیون، ائمه جماعات و شهروندان منطقه۲۱ در میدان کمال الملک تهرانسر برپا شد.

به گزارش امتیاز، هفدهمین روز از دی ماه۹۸ که مصادف با تشییع و خاکسپاری پیکر مطهر شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی در زادگاه خود شهر کرمان شد، با حضور پرشور هیئات مذهبی، روحانیون، ائمه جماعات، شهردار، معاونین، مدیران شهری و همچنین شهروندان عزادار منطقه۲۱ در میدان کمال الملک تهرانسر، رنگ و بویی متفاوت گرفت. بنا بر این گزارش؛ از ساعات ابتدای صبح، شاهد پیوستن گروه های مختلف شهروندان در قالب هیات های عزاداری و سینه زنی به میدان کمال الملک تهرانسر بودیم تا اینکه مراسم اصلی مراسم ساعت ۱۰ صبح با دمام زنی، نوحه خوانی و ذکر مصیبت در رثای «سردار رشید اسلام؛ شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی» آغاز شد. لازم به ذکر است، در تجمع بزرگ هیئات مذهبی و شهروندان ولایتمدار منطقه۲۱ در میدان کمال الملک تهرانسر، تمامی مدیران و کارکنان شاغل در مجموعه مدیریت شهری ورودی غربی پایتخت همگام با افشار مختلف شهروندی غرب کلانشهر تهران حضور داشتند.

برای وداع با فرمانده آمدند، ۱۱ کیلومتر را به عشق حاج قاسم طی کردند، هرچند با اندوه، هرچند با غم، اما آمدند تا تاریخ ساز فرمانده را بدرقه کنند.

ایران هنوز در شوک است، شوک شهادت فرمانده، حاج قاسم، سردار سپهبد سلیمانی. خبری که کوتاه بود اما تکان دهنده. خبری که نه فقط در ایران و منطقه که ابعادی جهانی یافت و دنیا را خیره به ایران کرد.

ایران اما در سکوت فرو نرفت، به احترام مالک اشتر نظام به پا خواست و حماسه ساخت، از اهواز تا مشهد، از مشهد تا تهران، از قم تا جفکران و حرم امام. همه آمدند تا فرمانده را باشکوه بدرقه کنند. اما روز حماسه سازی اهالی دیار کریمان بود، روزی که کرمانی ها «حاج قاسم» محبوب شان را با غم و اندوه بدرقه کردند.

از فرودگاه کرمان تا میدان آزادی از میدان

آزادی تا میدان مشتاق و از آنجا تا بام کرمان که

به گلزار شهدا ختم می‌شود مملو از کرمانی‌ها بود. هزاران نفر از استان‌های مجاور به شهر کرمان آمده‌اند، تکایا، مساجد، مدارس و آگاهانه‌ها بعد کرمان مملو از مهمانان سردار بود. سردار اما بعد از سال ها تلاش خستگی ناپذیر در دفاع و حفاظت از مرزهای کشور و مبارزه با تروریسم و داعش در منطقه، به آرزوی دیرینه اش افتاد و به رفقای شهیدش در لشکر ۴۱ ثارالله پیوست.

دل پردرد و چشم‌های گریان

گریه امانش نمی‌دهد، غم و شادی با هم آمیخته‌اند، لایلای حرف‌هایش شنیدم که می‌گفت: چغیفه‌ما تا ابد تیرک شد. یکی از جوانانی است که شیفته و شیدای حاج قاسم سلیمانی بوده و هست، روزی که خبر شهادتش را شنید شوکه شده و باور نمی‌کرد اما در نهایت وقتی که همه خبرگزاری‌های رسمی خبر شهادت بزرگ مرد تاریخ ایران را تایید کردند نشست و برای غم از دست دادنش خون گریست.

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

پرچم‌های خون‌خواهی به اهتزاز در آمد؛

وداع آخر با فرمانده در خانه



دست و پرچم قرمز را در دست دیگر داشتند و سلیمانی بیندازد و آن را تبرک شده پس بگیرد. از همان لحظه به بعد این جوان کرمانی دگرگون شده است، حال خودش را نمی‌داند، حالی توأم با شادی و اشک.

زمانی او را دیدم که به همراه یکی از دوستانش گوشه‌ای ایستاده و بی امان گریه می‌کرد و چغیه را از صورت خود دور نمی‌کرد. فهمیدم که چغیفه‌اش با پیکر مطهر شهید سلیمانی تبرک شده است و این اشک‌ها دلیلی غیر از این نمی‌تواند داشته باشد. از او در مورد چغیه و احساسش پرسیدم. دلش می‌خواست حرف بزند اما به راستی نمی‌توانست. همه توانش را جمع کرد و به سختی گفت: «چغیفه‌ما تا ابد تیرک شد»

پرچم‌های خون‌خواهی به اهتزاز در آمد

کرمانی‌ها در تمام چند ساعت مراسم تشییع پیکر فریاد «لیلیک یا زینب» و «لیلیک یا حسین» سرمیدادند. شعارهای «مرگ بر آمریکا» و «درد بر مدافع حرم» «مرگ بر اسرائیل» یکی بعد از دیگری به گوش می رسید.

مردم یکصدای نوای «حیدر، حیدر» و «صل علی محمد، یاور رهبر آمد»، «دسته گل محمدی به خانات خوش آمدی»سر می دادند و پس از اینکه سردار حسین سلمی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آغاز سخنان خود عنوان کرد «انتقام می‌گیریم» مردم یکصدای فریاد الله‌اکبر سر دادند و در ادامه شعار دادند «ای رهبر آزاده، آماده‌ایم آماده».

مردم کرمان عکس‌های حاج قاسم را در یک

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر حاج قاسم تبرک کند، کسی نمی‌داند با چه سختی در میان این جمعیت راه را باز کرد

این جوان کرمانی که علاقه بسیاری به سردار

سلیمانی دارد در مراسم وداع ایشان نیز شرکت کرد و چشمانش نشان از شکستن بغضی عمیق می‌داد

و امروز نیز با شرکت در مراسم تشییع ارادت خود را نشان داده است.

با وجود جمعیت بسیار همه توانش را به کار گرفت و عزمش را جزم کرد تا چغیفه‌اش را به پیکر مطهر